



**ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
INTERMEDIAIRES RESUMES**

Au 30 juin 2012

BONGRAIN SA - Etat résumé du compte de résultat consolidé au 30 juin 2012

En milliers d'Euros	Pour la période de 6 mois prenant fin le 30 juin	
	2012	2011
Chiffre d'affaires	1 979 729	1 880 894
Consommations externes	-1 262 657	-1 215 607
Frais de personnel	-383 547	-359 357
Dotations aux amortissements et provisions	-54 754	-54 138
Autres charges d'exploitation	-199 548	-191 286
Résultat opérationnel courant	79 223	60 506
Autres charges opérationnelles	-9 675	-5 399
Autres produits opérationnels	954	5 299
Résultat opérationnel	70 502	60 406
Charges financières	-22 060	-20 240
Produits financiers	9 605	10 275
Quote-part de résultat des entreprises associées	4 571	2 515
Résultat avant impôts	62 618	52 956
Impôts sur les résultats	-22 268	-11 883
Résultat net des activités poursuivies	40 350	41 073
Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession	-22	173
Résultat de la période	40 328	41 246
Part revenant aux actionnaires de la société mère	36 141	39 030
Participation ne donnant pas le contrôle	4 187	2 216
Résultat par action		
Part du groupe :		
- de base	2,55	2,71
- dilué	2,48	2,65
Des activités poursuivies :		
- de base	2,55	2,70
- dilué	2,48	2,64

BONGRAIN SA - Etat résumé du résultat global

En milliers d'Euros	2012	2011
Résultat de la période	40 328	41 246
Autres éléments du résultat global :		
Différences de conversion	4 736	-10 376
Variation de juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente nette d'impôt	-148	-30
Variation de juste valeur des flux de trésorerie nette d'impôt	23	-196
Autres	-1 616	
Autres éléments du résultat global	2 995	-10 602
RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE	43 323	30 644
Propriétaires de la société	39 848	28 842
Participations ne donnant pas le contrôle	3 475	1 802

BONGRAIN SA - Bilan consolidé au 30 juin 2012

En milliers d'euros

ACTIF	Exercice se terminant le	
	30/06/2012	31/12/2011
Immobilisations incorporelles	423 460	417 986
Immobilisations corporelles	739 261	744 552
Autres actifs financiers	44 857	43 981
Participations dans les entreprises associées	137 227	136 287
Instruments financiers dérivés non courants	8 617	7 403
Actifs d'impôts différés	76 227	77 750
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	1 429 649	1 427 959
Stocks et en-cours	403 543	357 939
Clients et autres créances	665 987	733 085
Créances d'impôts	15 017	15 792
Instruments financiers dérivés	4 125	5 125
Autres actifs financiers courants	46 539	51 626
Trésorerie et équivalents de trésorerie	454 778	448 345
TOTAL ACTIFS COURANTS	1 589 989	1 611 912
Actifs des activités abandonnées ou en cours de cession	1 296	1 744
TOTAL ACTIF	3 020 934	3 041 615
BILAN PASSIF	30/06/2012	31/12/2011
Capital apporté	39 613	38 953
Autre réserves	15 132	10 617
Résultats non distribués	1 085 044	1 066 817
CAPITAUX PROPRES ATTRIBUABLES AUX PROPRIETAIRES DE LA SOCIETE	1 139 789	1 116 387
Participations ne donnant pas le contrôle	64 596	64 722
CAPITAUX PROPRES	1 204 385	1 181 109
Provisions	54 547	51 660
Emprunts et dettes financières non courants	441 313	558 427
Autres passifs non courants	21	26
Instruments financiers dérivés non courants	744	1 144
Passifs d'impôts différés	110 890	110 436
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	607 515	721 693
Fournisseurs et autres créditeurs	742 669	805 759
Impôts sur les résultats à payer	11 955	9 900
Instruments financiers dérivés	4 053	8 076
Emprunts et concours bancaires	449 764	314 762
TOTAL PASSIFS COURANTS	1 208 441	1 138 497
Passifs des activités abandonnées ou en cours de cession	593	316
PASSIFS	1 816 549	1 860 506
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	3 020 934	3 041 615

BONGRAIN SA - Tableau des flux de trésorerie consolidés au 30 juin 2012

En milliers d'euros	Pour la période de 6 mois prenant fin le 30 juin	
	2012	2011
Marge brute opérationnelle	126 080	107 810
Intérêts financiers payés	-17 194	-15 024
Intérêts financiers reçus	5 517	5 374
Impôts sur les résultats payés	-16 670	-8 369
Variation du BFR lié à l'activité	-36 887	-88 337
Flux de trésorerie liés aux opérations d'exploitation des activités poursuivies	60 846	1 454
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'exploitation des activités abandonnées ou en cours de cession	-22	-85
FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'EXPLOITATION	60 824	1 369
Acquisitions de filiales et d'intérêts minoritaires	-3 321	-12 123
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-58 424	-44 770
Produit résultant de cessions	3 365	393
Acquisitions d'actifs financiers et variations des autres actifs financiers courants	4 588	67 405
Variation des incidences des apports fusions		
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence	1 245	747
Flux nets provenant des investissements des activités poursuivies	-52 547	11 652
Flux nets provenant des investissements des activités abandonnées ou en cours de cession		
FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES INVESTISSEMENTS	-52 547	11 652
Emission d'emprunts	104 687	42 020
Remboursement d'emprunts	-129 503	-103 057
Dividendes versés	-19 390	-25 427
Autres flux de financement	193	-8 572
Flux nets provenant du financement des activités poursuivies	-44 013	-95 036
Flux nets provenant du financement des activités abandonnées ou en cours de cession		
FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES ACTIVITES DE FINANCEMENT	-44 013	-95 036
Augmentation / diminution de la trésorerie	-31 428	-83 287
Incidences des variations de change	4 308	-1 272
Reclassement de trésorerie des activités en cours de cession	5	-15
Trésorerie à l'ouverture	359 279	331 438
Trésorerie à la clôture	327 856	248 136